

L. dz.: RI.271.3.2.2024

Wszyscy Wykonawcy

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego art. 132 ustawy Pzp) na realizację zadania p.n.: „Świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Sadki w okresie od 01.07.2024 r. do 31.12.2025 r.”

W związku wystąpieniem oferenta z zapytaniem w sprawie przedmiotowego postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (*tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 późn. zm.*):

Pytania do Zamawiającego:

Zapisy SWZ - Strona 21 SWZ

Jednym z pozacenowych kryteriów oceny ofert jest:

„Zintegrowany system wizyjny rozliczania usług monitorujący bieżący odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości” – S - (wyposażenie pojazdów do odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, segregowanych odpadów komunalnych oraz problemowych odpadów komunalnych w trzy kamery przednią, boczną i tylną oraz system umożliwiający przetrzymywanie zgromadzonego materiału przez okres co najmniej 3 miesiące. Utrwalony monitoring wizyjny służący do dokumentowania przebiegu trasy, momentu odbioru odpadów z nieruchomości oraz zawartości odbieranych pojemników i worków przy opróżnianiu).

Ilość punktów w tym kryterium dla każdej oferty zostanie przyznana w następujący sposób:

Zintegrowany system wizyjny rozliczania usług monitorujący bieżący odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości	Ilość punktów (S) przyznana badanej ofercie w kryterium „Zintegrowany system wizyjny rozliczania usług monitorujący bieżący odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości”
Wykonawca posiada zintegrowany system wizyjny do bieżącego monitorowania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości	15 pkt
Wykonawca nie posiada zintegrowanego systemu do bieżącego monitorowania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości	0 pkt

Pytanie nr 1

Zamawiający w cytowanych powyżej postanowieniach SWZ wskazuje, że opisywany system wizyjny dotyczy pojazdów do odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, segregowanych odpadów komunalnych oraz problemowych odpadów komunalnych.

Ze względu na to, że Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu postawił obowiązek posiadania przez Wykonawcę łącznie 7 pojazdów do odbioru odpadów, a powyższe kryterium zostało sprecyzowane na zasadzie spełnia/nie spełnia, należy rozumieć że żeby uzyskać 15 pkt. w ramach przedmiotowego kryterium to wszystkie 7 pojazdów (lub więcej – o ile Wykonawca przedstawi ich więcej) musi posiadać wymieniony system wizyjny ?

Zapisy SWZ - Strona 21 – 22 SWZ

Kolejnym z pozacenowych kryteriów oceny ofert jest:

„Pojazdy odbierające niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, segregowane odpady komunalne wyposażone w zamontowaną i zintegrowaną z pojazdem legalizowaną wagę przeznaczoną

do automatycznego ważenia pojedynczego ładunku” – W. Ilość punktów w tym kryterium dla każdej oferty zostanie przyznana w następujący sposób:

Pojazdy odbierające niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, segregowane odpady komunalne	Ilość punktów (W) przyznana badanej ofercie w kryterium „Pojazdy odbierające niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, segregowane odpady komunalne wyposażone w zamontowaną i zintegrowaną z pojazdem legalizowaną wagę przeznaczoną do automatycznego ważenia pojedynczego ładunku”
Pojazdy odbierające niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, segregowane odpady komunalne wyposażone w zamontowaną i zintegrowaną z pojazdem legalizowaną wagę przeznaczoną do automatycznego ważenia pojedynczego ładunku	15 pkt
Pojazdy odbierające niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, segregowane odpady komunalne niewyposażone w zamontowaną i zintegrowaną z pojazdem legalizowaną wagę przeznaczoną do automatycznego ważenia pojedynczego ładunku	0 pkt

Pytanie nr 2

Zamawiający w cytowanych powyżej postanowieniach SWZ wskazuje, że w wagę mają być wyposażone jedynie pojazdy odbierające zmieszane odpady komunalne oraz segregowane odpady komunalne. Biorąc pod uwagę, że Zamawiający nie sprecyzował liczby pojazdów które winny posiadać wagę oraz fakt powyższe kryterium zostało sprecyzowane na zasadzie spełnia/nie spełnia prosimy o wyjaśnienie czy wystarczające dla uzyskania 15 pkt. w ramach powyższego kryterium będzie posiadanie 1 pojazdu wyposażonego w wagę do odbioru odpadów zmieszanych oraz 1 pojazdu wyposażonego w wagę do odbioru odpadów zbieranych selektywnie.

Zapisy SWZ - Strona 30 SWZ

2) Odpady zbierane w PSZOK oraz odpady komunalne zbierane w czasie objazdowych zbiórek na terenie Gminy Sadki.

Jednym z odpadów zbieranych na PSZOK i odbieranych w czasie mobilnych zbiórek jest odpadowa papa. Obecnie aby móc przekazać odpadową papę do instalacji należy posiadać badania laboratoryjne odpadu. Obowiązek posiadania badań spoczywa na właścicielu odpadu.

Pytanie nr 3

W przypadku zbiórek mobilnych właścicielem odpadów jest Wykonawca i tu nie ma żadnych wątpliwości, że to on powinien posiadać odpowiednie badania.

W przypadku odpadów zbieranych na PSZOK powstaje jednak problem. Prowadzącym PSZOK jest Gmina Sadki i ona jest właścicielem odpadu. Więc to Gmina powinna dysponować badaniami. Czy w przedmiotowym wypadku Zamawiający będzie dysponował takimi badaniami? Czy Zamawiający będzie oczekiwał, w że ramach realizacji zamówienia Wykonawca będzie każdorazowo zlecał w imieniu Gminy wykonanie takich badań? (co należałoby wówczas w kalkulować w cenę ofertową).

Zapisy SWZ - Strona 63 SWZ

7) Odbieranie od właścicieli nieruchomości całości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie zgromadzonych w innych workach pod warunkiem, że spełniają one wymagania określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.

Jednocześnie zgodnie z postanowieniami SWZ Wykonawca obliczając wartość oferty uwzględnia koszty worków przeznaczonych do odpadów zbieranych w sposób selektywny. Wykonawca zapewnia stały dostęp do worków dla mieszkańców.

Pytanie nr 4

W związku z powyższym skoro Wykonawca ma obowiązek zapewnienia worków mieszkańcom jaki sens ma postanowienie o obowiązku odbioru odpadów w innych workach niż te pochodzące od Wykonawcy? Jednocześnie jakimi kryteriami ma się kierować Wykonawca przy ocenie czy te inne worki spełniają wymagania określone w Regulaminie? Nadto czy Wykonawca będzie miał prawo odmówić odbioru odpadów w wypadku gdy uzna że worki niepochodzące od niego nie spełniają wymogów określonych w Regulaminie?

Biorąc pod uwagę podniesione wątpliwości Wykonawca prosi o wykreślenie powyższego postanowienia SWZ.

Inne sprawy – Ważenie odpadów na PSZOK SADKI

Biorąc pod uwagę doświadczenia Wykonawcy w realizacji usług polegających na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych w praktyce mogą występować różnice przy ważeniu odpadów na PSZOK-u oraz na wadze w instalacji, do której Wykonawca kieruje odpady do zagospodarowania. Różnice te występują pomimo tego, że Wykonawca tę samą masę odpadów odbiera z PSZOK-u i tę samą masę oddaje do instalacji. Przyczyny występowania różnic związane są m.in. z właściwościami fizycznymi odpadów, których waga może być nieco inna w przypadku zważenia odpadów po upływie pewnego czasu.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o wprowadzenie do postanowień umownych klauzuli zgodnie z którą wiążącym wynikiem wagi dla obu stron (Wykonawcy i Zamawiającego) będzie waga wskazana na instalacji odbioru odpadów pod warunkiem, że różnica wyników tej wagi oraz wagi na PSZOK będzie nie większa niż np. +/-5%.

Odpowiedź Zamawiającego:

odp. na pyt. nr 1) Podkreślenia wymaga fakt, iż z jednym z warunków udziału w postępowaniu o przedmiotowe zamówienie publiczne jest dysponowanie określonym potencjałem technicznym. Zapisy SWZ wskazują na obowiązek dysponowania łącznie minimum 7 pojazdami służącymi do odbioru odpadów.

Skoro zadaniem systemu wizyjnego ma być monitorowanie bieżącego (stałego) procesu odbioru wszystkich odpadów komunalnych : odpadów zbieranych w sposób selektywny oraz odpadów problemowych, a także niesegregowanych - zmieszanych odpadów komunalnych, czy to odbieranych spod nieruchomości mieszkańca, czy też odbieranych w ramach tzw. mobilnych zbiórek oraz zbieranych na tzw. PSZOK. W świetle powyższego w system wizyjny winny być wyposażone wszystkie pojazdy, a przynajmniej minimum 7.

odp. na pyt. nr 2) Z postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia wynika, iż w wagę powinny być wyposażone pojazdy : odbierające segregowane odpady komunalne, a także odbierające niesegregowane - zmieszane odpady komunalne. W świetle powyższego niezbędnym do spełnienia kryterium wskazanego w zapytaniu jest posiadanie co najmniej 1 pojazdu wyposażonego w wagę służącego do odbioru niesegregowanych - zmieszanych odpadów komunalnych oraz posiadanie 1 pojazdu służącego do odbioru odpadów segregowanych (zbieranych w sposób selektywny).

odp. na pyt. nr 3) Zaznaczyć należy, iż obowiązkiem Wykonawcy jest świadczenie usług odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz z PSZOK na terenie Gminy Sadki zgodnie z obowiązującym prawem oraz zapisami SWZ. W konsekwencji to na Wykonawcy ciąży obowiązek nadzoru i zlecenia w imieniu Gminy badań laboratoryjnych odpadów przekazywanych do instalacji przetwarzania odpadów i ponoszenia z tego tytułu kosztów.

odp. na pyt. nr 4) Ustosunkowując się do zawartego pytania nr 4 w przesłanym piśmie, informuję, że Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki przyjęty przez Radę Gminy Sadki uchwałą Nr LIV/55/2022 dnia 8 grudnia 2022 r. określa m.in.:

1) w rozdziale 2 § 3 ust. 2. "Zbieranie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich gromadzenie w odpowiednim rodzaju i pojemności pojemnika/ worka, według warunków określonych w rozdziale 3 niniejszego Regulaminu".

2) w rozdziale 2 § ust. 4. "Pojemniki/ worki na odpady komunalne, w które wyposażona jest nieruchomość powinny być dostosowane przez właścicieli nieruchomości do warunków (dotyczących wyboru materiałów wykonania pojemników i worków, oznakowania, gabarytów, możliwości technicznych ich odbioru i opróżnienia tych pojemników przez podmiot odbierający odpady) określonych przez Gminę oraz do warunków określonych w niniejszym Regulaminie..

3) w rozdziale 3 § 6 ust. 1 "Rodzaje worków/ pojemników wykorzystywanych do zbiórki odpadów komunalnych określone zostały w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r., poz. 906)".

4) w rozdziale 3 § 6 ust. 3 "Do selektywnego zbierania, z terenu nieruchomości, odpadów komunalnych wymienionych w § 3ust. 1 pkt 2 lit. a-d ustala się worki/ pojemniki do selektywnego zbierania odpadów o pojemności 120 litrów."

Zapisy SWZ - Strona 63 SWZ pkt 7 precyzują, iż obowiązkiem wykonawcy jest odbieranie od właścicieli nieruchomości całości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie zgromadzonych w innych workach pod warunkiem, że spełniają one wymagania określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki, ponieważ aktualnie mimo, iż wykonawca w ramach realizacji umowy przetargowej wyposaża właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Sadki w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Przedmiotowy zapis ma ustrzec przed sytuacją, gdzie realizujący usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych nie zostawia właścicielom nieruchomości wystarczającej ilości worków do gromadzenia odpadów w sposób selektywny.

W związku Zamawiający nie rezygnuje z zapisu dopuszczającego możliwość odbierania odpadów w innych workach aniżeli dostarczone przez Wykonawcę byleby spełniały w/w postanowienia.

Inne sprawy – Ważenie odpadów na PSZOK SADKI

Biorąc pod uwagę doświadczenia Wykonawcy w realizacji usług polegających na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych w praktyce mogą występować różnice przy ważeniu odpadów na PSZOK-u oraz na wadze w instalacji, do której Wykonawca kieruje odpady do zagospodarowania. Różnice te występują pomimo tego, że Wykonawca tę samą masę odpadów odbiera z PSZOK-u i tę samą masę oddaje do instalacji. Przyczyny występowania różnic związane są m.in. z właściwościami fizycznymi odpadów, których waga może być nieco inna w przypadku zważenia odpadów po upływie pewnego czasu.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o wprowadzenie do postanowień umownych klauzuli zgodnie z którą wiążącym wynikiem wagi dla obu stron (Wykonawcy i Zamawiającego) będzie waga wskazana na instalacji odbioru odpadów pod warunkiem, że różnica wyników tej wagi oraz wagi na PSZOK będzie nie większa niż np. +/-5%.

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający dopuszcza, że wiążącą wagą w rozliczaniu usług odbioru odpadów komunalnych będzie waga wskazana na instalacji przetwarzania odpadów z zachowaniem różnicy +/- 3% wyników.



WOJ T
mgr Dariusz Grynicwicz

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a M.S.